



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **05-35-004-AA-000** **Arrecife** (4898) v.1.0.15-

10.34.251.72

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	18.943.768,42	18.943.768,42	9.195.578,71	9.195.578,71	832.856,93	12.500.000,00	-0,51	
2 Impuestos indirectos	9.962.569,51	9.962.569,51	8.821.873,88	8.821.873,88	0,00	9.962.569,51	-0,11	
3 Tasas y otros ingresos	5.806.333,28	5.806.333,28	2.725.003,70	2.709.488,70	99.693,61	3.600.000,00	-0,53	
4 Transferencias corrientes	16.866.802,11	18.040.568,96	14.233.612,01	14.227.585,79	844.003,39	18.040.568,96	-0,21	
5 Ingresos patrimoniales	60.000,00	60.000,00	61,11	61,11	0,00	60.000,00	-1,00	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	1.000.000,00	1.569.362,83	210.737,07	210.737,07	2.619.753,68	1.569.362,83	-0,87	
8 Activos financieros	110.000,00	110.000,00	63.944,59	63.944,59	0,00	100.000,00	-0,42	
9 Pasivos financieros	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	-1,00	
Total Ingresos	52.809.473,32	54.552.603,00	35.250.811,07	35.229.269,85	4.396.307,61	45.892.501,30	-4,62	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	19.820.406,32	20.914.725,39	15.251.490,56	15.251.490,56	3.319,98	20.914.725,39	-0,27	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	17.581.987,00	18.635.550,43	8.721.474,28	7.952.173,49	1.067.992,15	12.500.000,00	-0,53	
3 Gastos financieros	757.159,00	847.859,00	493.763,48	493.627,53	3.022,49	847.859,00	-0,42	
4 Transferencias corrientes	2.742.392,00	3.061.392,00	1.058.970,35	1.046.500,75	843.352,69	3.061.392,00	-0,65	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6 Inversiones reales	4.472.000,00	4.127.547,18	2.548.407,47	2.548.141,31	486.653,88	4.127.547,18	-0,38	
7 Transferencias de capital								
8 Activos financieros	140.000,00	140.000,00	60.900,00	60.900,00	3.063,34	140.000,00	-0,57	
9 Pasivos financieros	3.590.656,00	3.120.656,00	2.104.807,55	2.104.807,55	0,00	2.805.000,00	-0,33	
Total Gastos	49.104.600,32	50.847.730,00	30.239.813,69	29.457.641,19	2.407.404,53	44.396.523,57	-3,12	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR